ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ШАДРИНСКА

РЕШЕНИЕ

15 сентября 2022 года                                                                            № 48/199-5

г. Шадринск

О подведении итогов мероприятий, посвященных гражданско-

патриотической акции «ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!»

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной

комиссии города Шадринска Андреевой О. Е., о мероприятиях, проведенных

в соответствии с Положением, утвержденным решением территориальной

избирательной комиссии города Шадринска от 25 августа 2022 года №

43/184-5  «О проведении гражданско-патриотической акции «ГОЛОСУЮ

ВПЕРВЫЕ!», территориальная избирательная комиссия  города Шадринска

решила:

Информацию о мероприятиях, посвященных гражданско-

патриотической акции «ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!», принять  к сведению

(прилагается).

Председатель территориальной

избирательной комиссии

города Шадринска       О. Е. Андреева

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

города Шадринска                          О. И. Теребенина

РАБОЧАЯ ГРУППА ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

11 сентября 2022 года

ПРОТОКОЛ

о подведении итогов мероприятий, посвященных областной гражданско-

патриотической акции «ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!»

Присутствовали: Рабочая группа по подготовке и проведению областной

гражданско-патриотической акции «ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!» в составе: Колмогорова Н.

И., Андреева О.Е., Теребенина О.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ
О подведении итогов мероприятий, посвященных областной гражданско-

патриотической акции «ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!».

Слушали:

Информацию заместителя председателя территориальной избирательной комиссии

города Шадринска Колмогоровой Н. И. о проведении территориальной избирательной

комиссией города Шадринска мероприятий на территории города Шадринска в целях

реализации плана мероприятий в рамках акции «ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!» в соответствии

с Положением, утвержденным решением Избирательной комиссии Курганской области от

10.06.2021 № 138/1220-6.

Проведение областной гражданско-патриотической акции «ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!»

проводилось по отдельному плану, разработанному рабочей группой.

1. 26 августа 2022 года на базе МКОУ СОШ №4 состоялось мероприятие с

молодыми избирателями избирательного округа № 18. Учащиеся были приглашены в

МКОУ СОШ № 4, где работает участковая избирательная комиссия избирательного

участка № 813. Председатель комиссии Оксана Унтило, а также члены комиссии

познакомили будущих избирателей с работой участковой комиссии, показали работу

«изнутри». Участники смогли продемонстрировать свои знания избирательного права в

интеллектуальной игре «Брейн — ринг  «Избирательное право».

После завершения брейн-ринга молодые избиратели сформулировали каждый для

себя, почему важно участвовать в выборах. Подведя итоги, председатель территориальной

избирательной комиссии города Шадринска Ольга Андреева поздравила участников с

одним из важнейших событий в жизни – получение конституционного права выбирать и

вручила памятные сувениры – 12 блокнотов для голосующих впервые.

Присутствовало: 12 человек.

2. 02 сентября 2022 года в Шадринском государственном университете

состоялась встреча заместителя председателя ТИК города Шадринска Н. И. Колмогоровой

со студентами ШГПУ.

Встреча прошла в расширенном формате, в которой приняли участие более 200

первокурсников.

Студенты еще совсем недавно были школьниками, изучали обществознание и право,

многие из них впервые пойдут голосовать в 2022 году. Именно поэтому важно привлечь

внимание молодых избирателей к важности данной процедуры, к возможности

соприкоснуться на практике с теорией, которую изучали в школе. На встрече проговорили

о днях голосования, о режиме работы участковых избирательных комиссий, о

возможности проголосовать досрочно. В конце встреч участники предложили свою

мотивирующую фразу, которая ярко отражает отношение молодежи к выборам: «мы

должны гордиться тем шансом, что мы можем голосовать, выбирать и быть избранными;

Наша жизнь напрямую зависит от жизни страны. Не участвуя в выборах, бессмысленно

осуждать власть и винить других людей в своем несчастье»».

Присутствовало: 200 человек.

Активным участникам мероприятия вручены сувениры: блокноты для голосующих

впервые – 8 штук.

3. 8 сентября 2022 года в Шадринском государственном педагогическом

университете прошел флеш-моб «Я голосую, а ты?»

Была организована танцевальная акция с целью привлечения внимания молодых

избирателей к активному процессу голосования. По итогам флеш-моба был создан

видеоролик.

Приняло участие в акции: 27 человек.

Председатель рабочей группы                   Колмогорова Н. И.

Член рабочей группы                      Андреева О.Е.

Член рабочей группы                      Теребенина О.И.